
Õppebüroo on kui nöidisfirma, kus mängitakse igapäevast tööd

Tööandja mängib elukutse õpetamisel tähtsat rolli
Tallinna Majanduskoolis õpeta
takse ärijuhte Saksamaa majan
duslikul toetusel ja  kutseharidu
se ekspertide silma all.

Kooli direktor Raivo Täht kinnitab, 
et tulevased pankade ja ettevõtete äri
juhid õpivad Euroopas tunnustatud õp
pekavade järgi.

Tallinna Majanduskool on neli aas
tat koostööd teil ud Saksa haridusmi
nisteeriumi, Berliini Kutsehariduse Ins
tituudi, Hesseni Hariduse Planeerimi
se ja Kooliarengu Instituudi ning Gei- 
senheimi Kaubanduskooliga. Sakslased 
on upitanud kooli majanduslikult jalu
le, aidanud välja töötada euronõuetele 
vastavad õppekavad, koolitanud õpeta
jaid ja ettevõtete praktikaj ühendajaid.

Suurimaks muudatuseks peab direk
tor Raivo Täht seda, et õpetus on muu
tunud elulähedasemaks ja  praktilise
maks. Teoreetiline õppetöö vaheldub 
praktikaga. Õppetöös pööratakse suurt 
tähelepanu õpilaste iseseisva mõtlemis
võime arendamisele, infovahetusele ja 
meeskonnatööle.

Täiesti uueks õppevormiks on õp- 
pebüroo. Koolitunnis asutatakse "män- 
guettevõte” koos kõigi vajalike osakon
dadega: müügiüksus, raamatupidami
ne, personaliosakond jne.

”Õppebüroo kujutab endast tööruu
mi ehk kontorit, kus mängitakse ehedalt 
läbi kõik igapäevatöö olukorrad,” sel
gitab majanduskooli projektijuht Mil-

koolitusjuhid käisid ka projekti raames 
Saksamaal vaatamas, kuidas ettevõte
tes praktikat korraldatakse.

"Tallinna Majanduskool mõistab, et 
koolitus peab eelkõige vastama tööand
ja nõudmistele,” kinnitab Raivo Täht. 
Sestap kuuluvad tööandjate esindajad 
ka riigieksamikomisjoni . Direktori hin
nangul sellest üksi siiski ei piisa -  
tööandjad peaksid ise hakkama välja 
andma kutsesertifikaate, mida tunnus
tavad vastava ametiliidu liikmed. Ma
janduskool töötab praegu koos Panga
liidu ja Eesti Kaubandus-Tööstusko- 
jaga välja sertifikaadi statuuti.

Peale ärijuhtide koolitatakse Tallin
na Majanduskoolis juriste ja kohtutäi
tureid, hotellinduse asjatundjaid, info- 
töötlejaid, raamatupidajaid ja sekretä
re, maksu-ja tolliametnikke. Direktor 
Raivo Täht kinnitab, et Saksa projekt 
on tõstnud õpetuse taset kõigil eriala
del. "Oleme sisse seadnud moodsa ar
vutiklassi ja muretsenud korralikke õp
pevahendeid, õpetajad on hästi kooli
tatud -  sellest saavad kasu kõik meie 
õpilased,” ütleb ta.

Praegu kaalub majanduskool koos
töös haridus- ja justiitsministeeriumi
ga võimalust hakata senisest rohkem 
koolitama riigiametnikke. Juba uuest 
õppeaastast on majanduskoolis võima
lik õppida kohtuniku abiks.
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vi Tuppits. Büroos õpitakse koostama 
ametikirju ja aruandeid, tegema müü
gi- ja ostutehinguid, kasutama konto
ritehnikat. Peagi avatakse õppebüroo 
juurde ka "pank”. Edaspidi on kavas et
tevõtet "laiendada” ning luua sellised 
töö-ja ärisuhted Saksa partneriga-Gei- 
senheimi Kaubanduskooliga.

Direktor Raivo Täht ütleb, et Saksa 
projekti läbi on tähtsustunud tööandja 
roll õpilase koolitamisel. "Praktika ei 
ole pelgalt töötamine, vaid aktiivne õp
pimine,” selgitab ta, lisades, et praktikal

tuleb läbi teha konkreetsed ülesanded.
Majanduskool on tööandjatega suh

teid loonud läbi kutseliitude -  Eesti Pan- 
galiidu ja Kaubandus-Tööstuskoja. 
"Esialgu suhtuti pidevatesse praktikan
tidesse tõrjuvalt,” tunnistab Mil vi Tup
pits. "Nüüd küsivad aga tööandjad ise 
meilt õpilasi suveks tööle.” Pankade

Õppebüroo eeliseid kommentee
rib Jürgen Engelmann, majan
duskoolituse projekti sakslasest 
koordinaator:

Kutseoskused tähendavad üha 
enam majanduslike seoste, võõr
keelte ja kommunikatsioonitehni
kate tundmist. Peale selle nõutakse 
hoiakuid ja väärtushinnanguid, mis 
aitaksid noorel inimesel tööelus toi
me tulla. Eeldatakse selliseid isik
suseomadusi nagu usaldatavus, saa- 
vutusvalmidus, iseseisvus, loovus. 
Samuti oodatakse sotsiaalseid oma
dusi nagu koostöövalmidus ja konf
liktide lahendamise oskus. Järeli
kult peavad koolid andma väga elu
lähedast koolitust. Õppebüroo aren
dab erialast, humaanset ja sotsiaal
set kompetentsust. Selline õppe
vorm harjutab õppima.

Õppebüroo on kui näidisettevõ- 
te, kus tööd mängitakse, suheldes 
eri osakondade ja partneritega. See
ga seob õppebüroo sujuvalt teooria 
ja praktika. Õppebüroo annab õp
pureile võimaluse lahata organisa
toorseid ja ettevõtlusalaseid prob
leeme, neid praktiliselt tundma õp
pida ja mõista majandusliku tege
vuse seoseid. Õpilased lahendavad 
püstitatud ülesandeid iseseisvalt, 
õpetaja on jälgija ja nõuandja rol
lis.
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